NPO 法人 大阪市地域福祉施設協議会 会長 倉光 愼二

大地的「ロゴマーク&ゆるキャラ」「デザインを大き集し、ままします!

新型コロナウイルス感染症による影響で、今年度の大地協バザーは開催ができなくなりました。制限の多いいまだからこそ自然体験施設を応援していく気持ちで大地協のみなさんと繋がっていきたいと思います。そこで今回、かねてから大地協をイメージする「マークやかわいいキャラクターが欲しいなあ。」という声がありましたので広く「ロゴマーク」・「ゆるキャラ」デザインを広く募集して、大地協オリジナルグッズ(Tシャツやエコバッグなどを販売予定)にプリントをして親しんでいただけたらと考えています。そして、その販売収益は豊かな自然体験と自然体験施設の維持管理などに活用させていただきます。

また、大地協の広報活動(web サイト・封筒・印刷物等)においてもこのデザインを活用していく予定です。みなさんのご応募をおまちしています!!

なお、今年度は従来の形のバザーに代わる企画として「愛染園」が「心でつながる愛染通販 ~あなたのポチっとで、自然体験施設を応援しよう~」と題し、デザイン募集や物販などをさせていただきます。

1.募集内容

①ロゴマークデザイン または ②ゆるキャラデザイン 大地協のイメージにあった 爽やかなデザインをお待ちしています。

2.応募資格

大地協に関係するすべての方はどなたでもご応募いただけます。(職員、ボランティア、利用者のみなさん)

3.応募内容・応募点数

大地協加盟施設においては、最低1点はご応募くださいますようお願いします。

一人あたりの応募点数は各1点とします。(①と②の両方をご応募される場合は、1点ごとに所定の応募用紙にてご応募ください。)

4.募集期間

2021年 12月 6日(月) ~ 2021年 12月 25日(土)

5.応募方法

別紙の「大地協 ロゴマーク & ゆるキャラ デザイン応募用紙」の応募フォームに必要事項をご記入いただき、 愛染橋保育園(E メールアドレス <u>aizenho@aizenen.or.jp</u>)までご応募ください。審査の都合上、原則的に電 子書式によるメール送信でご応募をお願いします。メールでの送付が不可能な場合に限り、郵送での提出を受け 付けますが、募集期限最終日に必着で受け付けますので、ゆとりをもってご発送をお願いします。

※郵送の場合、応募用紙はA4用紙が入る大きさの封筒に入れ、折り曲げずに郵送してご提出ください。

6. 賞

ロゴマーク部門・ゆるキャラ部門ともに

最優秀賞・・・◎大地協の広報活動に使用(大地協グッズにプリント。セツルの家に記念プレートを設置。)

◎大地協の自然体験施設(セツルの家、山の家)の無料宿泊券1回分(3連泊分)

優秀賞・・・ ◎大地協の自然体験施設(セツルの家、山の家)の無料宿泊券1回分(1泊分)

◎副賞として受賞者全員に「第 26 回全国地域福祉施設研修会(大阪大会)」への 参加フリーパスチケットを贈呈します。

7.選考方法

◆第一次審査

2021 年度大地協バザー実行委員会において厳正な審査のうえ、10 点を選出します。

◆最終審査

第一次審査によりノミネートされた 10 作品の中から投票により、各部門の最優秀作品及び優秀作品を 選定します。

〔受賞はご本人に通知するとともに、大地協のホームページ等で公表いたします。〕

8.応募に関する注意事項

最優秀賞作品の受賞者については、ロゴマークとして採用するうえで、応募者に一部補正をお願いする場合があります。

応募作品及び提出書類等は返却しません。

審査に関するお問い合わせ、異議申し立ては一切受け付けません。

9.著作権等に関する注意事項

応募作品は他の商標募集へ応募したことのない、新しい作品であり、応募者本人が考えた作品(自作)に限ります。応募作品に著作権の権利に関わる問題等、応募者の責めに帰すべき事由によって発生した場合は、全て応募者の責任となります。

入賞作品の著作権(著作権法第 27 条および第 28 条に定められた権利を含む)、商標権、使用権に関する一切の権限は、全て大地協に無償で譲渡していただきます。また、著作権人格権を行使しないことに同意していただきます。

応募作品は作者のオリジナル作品で、第三者の著作権、商標権等の一切の権限を侵害しないもの、他の作品と 類似していないものを提出してください。万が一これらの事項に違反していることが判明した場合には、賞を 取り消すことがあります。賞を取り消した場合、商品を返還していただきます。

10.応募宛先および問い合わせ先

【件名】2021 年度 大地協口ゴマーク&ゆるキャラ 応募

【住所】〒556-0006 大阪市浪速区日本橋東2-9-11、愛染橋保育園 内

大地協バザー担当:嶋津・多賀井

【電話】06-6632-5640 【Eメール】aizenho@aizenen.or.jp

主催:大阪市地域福祉施設協議会・石井記念愛染園 隣保館